sive promissis lētādo, & in omni actu virtuoso, q̄ deus honorat & colit delectādo. Signū nāq; virtutis est delectatio opis, secūdū philoso phū. Semp autē gaudendū est hoc mō, actu, vel habitu, seu debitiss horis, vel in prosperis & aduerbis, sicut alibi dicit Aplūs: Quasi tristes, semp aut̄ gaudentes. Sed gaudiū istud durante p̄sen- tis peregrinationis exilio nō excludit admixtionē oīs tristitiae. Hoc gaudiū fuit in virgine gloriosa, q̄ cecinīt: Exultauit spūs meus in deo salutari meo. Non ergo in creaturis gaudēdum est, nisi p̄ relationē ad deū, inquāt̄ eāz̄ vsus, amor, possessio, vel notitia manuducit ad deū. Itege dico: ad excitandū vestrā deuotiois affectū, & meā exhortatiōis veritatē confirmandū, gau dete in dño, mō p̄fato, seruientes ei hilariter, imō cū iubilo cordis. Modestia vestra in verbi & factis. i. cōversationis vestrā moderatio, discretio, ordinatusc⁹ modus, nota sit oīnibus hoībus. i. talis ac tanta sit, vt oībus innotescat p̄ visum vel famā ad gloriā creatoris, & proximaz̄ edificationē, sicut in Euāgelio dñs loquit̄: Sic luceat lux vestra corā hoībus, &c. Dñs, p̄pe est. i. paratus ad succurrentū, imō p̄ pietatē & grām suā in vobis habitat. Vnde & ipse te statur: Deliciae meæ eē cū filijs hoīm. Et rursus: Ego sto ad ostiū & pulso. Si q̄s aperuerit mihi iā nuam, intrabo & cōenabo cū eo. In oībus q̄q; est deus p̄ essentiā, p̄sentiā atq; potentia. In ipso etiā viuimus, mouemur & sumus. Deniq; prope est deus orantibus & afflictis, iuxta illud: Prope est dñs oībus inuocantibus eū. Et: Cū ipso sum in tribulatione. Intus est diligētibus, sicut ait Iohānes: Qui manet in charitate, in deo manet & deus in eo: qui longe est ab impijs, prout in Prouer. legit. Propter qd per Hieremiā dicit: Nō est anima mea ad populū istum. Nihil solliciti sitis. i. cū dñs prope sit, de nulla re angustiari, seu inordinatā curā habere debetis, sed primo querite regnū dei, & oīa necessaria adiūcent vobis. Vnde & Petrus: Omnē, inq̄t, sollicitudinē vestrā p̄ficientes in deū, qm̄ ipsi cura est de vobis. Et Chrys: Nolite solliciti esse in crastinū. Omnia hāc de inordinata atq; superflua cura, q̄ ad diffidentiā quodā modo p̄tinet, asservantur. De qua Salomon dicit: Spes sollicito & peribit. V erūtamē (sicut frequēter p̄habitū est) est quodā sollicitudo spūalis ac ordinata, q̄ est diligens animi vigilātia circa bona honesta aut necessaria, quā s̄pē cōmēdat, p̄cipit̄c⁹ scriptura, vt est illud: Custodi temetipm & animā tuā sollicitate. Itē: Solliciti seruare vnitatē spūs in vinculo pacis. sed in omni oratiōe & obsecratione cū grāz̄ actione petitiōes vestrā innotescat apud deū. Hic ponūtur q̄tuor partes oratiōis vel species, quāz̄ distinctio est. Oratio em̄ est simplex precatio, q̄ est de facilioribus imētrādis. Obsecratio est inuocatio dei cū cōmemoratione sacroz̄ seu diuinoz̄, q̄z virtute aut merito aliquid imētrare optamus, sicut cū dicimus: Per passionē tuam, vel propter bonitatē tuā exaudi nos. Est q̄ obsecratio pro difficultioribus obtinendis, vt est iustificatio impij. Petitio vero est inuocatio dei probonis gratiæ, quāz ordinantur ad bona gloriae. Alibi quoq; ponit Aplūs aliud ge-